2020年３月10日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  安 江 工 務 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 本 賢 治

（コード番号：1439 東証ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員  印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2020年３月10日開催の取締役会において、株式会社マノモクハウジング（本社：愛知県豊田市 以

下、「マノモクハウジング」）が展開する一般顧客向けの住宅リフォーム事業・不動産流通事業を譲り受ける

ことについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 事業譲受の理由

当社は、「すべてのお客さまに安らぐ『住まい』を提供し、一生涯のおつきあいをする」ことをミッショ

ンに、住宅リフォーム・新築住宅・不動産流通の３事業を展開し、愛知県を中心に『住まい』に関するすべ

てのニーズにワンストップで応える体制を構築しております。

この度、マノモクハウジングより譲り受ける一般顧客向けの住宅リフォーム事業・不動産流通事業は、当

社事業と同種の事業であり、両社がこれまで培ってきた営業提案力や施工ノウハウを融合してシナジーが発

揮できるものと判断し、同事業の譲り受けを決定しました。また、マノモクハウジングの既存のお客様を引

き継ぐことにより、営業エリアの深耕とドミナント強化が図られ、売上の増加が期待できるものと考えてお

ります。

２. 相手先の概要

①  名 称 株式会社マノモクハウジング

②  所 在 地
愛知県豊田市深見町向イ洞1071番2

愛知県日進市岩崎町新ラ田129番6（店舗）

③  代表者の役職・氏名 代表取締役 真野 義章

④  事 業 内 容 住宅用木材プレカット事業、住宅リフォーム事業、不動産流通事業

⑤  資 本 金 24百万円

⑥  設 立 年 月 日 1988年11月25日

⑦
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

注：本事業譲受は、東京証券取引所の規則に定める適時開示の基準には該当いたしませんが、有用な情報と

判断したため任意開示するものであります。そのため、経営成績等の開示事項の項目・内容を省略して

おります。

３. 日程

①  取 締 役 会 決 議 日 2020年３月10日

②  契 約 締 結 日 2020年３月10日

③  事 業 譲 受 実 行 日 2020年３月16日（予定）

４. 今後の見通し

  本件による2020年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上